Ut\ -1

2Ert:I7(,pA DE

F'2EDE N ÇA0
mossas AÇÕ 	$UA$CO'O(IT*&

ANEXO IV - DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO AOS LIMITES DEFINIDOS NA LRF

DECLARAÇÃO

Declaro sob as penas da Lei, que o Relatório de Gestão Fiscal - R.G.F. da
Prefeitura Municipal de Redenção - Ce., relativo ao l (primeiro) Quadrimestre do ano
de 2017, meses de Janeiro a abril de 2017, demonstrando o atendimento aos limites
definidos na Lei de Responsabilidade Fiscal -L.R.F. no tocante a despesas com Pessoal,
restos a pagar e disponibilidade de caixa em 30/04/2017, inclusive com a indicação de
medidas corretivas adotadas ou a adotar, se ultrapassado qualquer dos limites.

Declaramos, ainda, que o referido Relatório, foi publicado mediante afixação
no flanelógrafo da Prefeitura e da Câmara Municipal, na mídia eletrônica, especialmente na
INTERNET: www.redencao.ce.gov ,br, a partir do dia 30 de maio de 2017, contendo os
elementos dispostos no art. 55 da Lei Complementar n° 101/00.

REDENÇÃO, 30 de maio de 2017.

DAVID SANTA CRUZ BENEVIDES
Prefeito Municipal

Rua Padre Ângelo, 305 A, - Fones: Gab.: (85) 3332 1258 / Adm.: (85) 3332 2084
CNPJ - 07.756.64610001-42 - Redençáo - Ceará.

2RErrr'(pA DE N a rÃO REDEIM
NO5% AÇÔ 	$U*% COQ,.'T*

z¥ 93  ##-r4  Te  #-).4  12 sim

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e regimento interno da Câmara
Municipal, e de conformidade com a determinação contida na Lei Complementar
n.° 101, de 4 de Abril de 2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), AUTORIZA a
publicação do relatório, mediante afixação no flanelógrafo da Prefeitura e da
Câmara Municipal, na mídia eletrônica, especialmente no site com o seguinte
endereço na INTERNET: www.redencao.ce.gov.br, e em demais locais de
amplo acesso público, para divulgação nesta data dos seguintes relatórios e
demonstrativos: R.G.F. - Relatório de Gestão Fiscal (arts. 55 da Lei
Complementar n° 10112000) referente ao 10  Quadrimestre de 2017, meses
de Janeiro a abril de 2017.

Prefeitura Municipal de Redenção, 30 de maio de 2017.

~Dc~ 1 5~ -1 ~~ PleÁ
DAVID SANTA CRUZ ÊlENEVInES

Prefeito Municipal

Rua Padre Angelo, 305 A. - Fones: Gab.: (85) 3332 1258 / Adm.: (85) 3332 2084
CNPJ - 07.756.646/0001-42— Redenção - Ceará.

'RIrF,t,RA OE

NÇÃO
O* AÇÓ 	 $UA CONOITA

DECLARAÇÃO

Em cumprimento ao art. 70  da Instrução Normativa do
TCM n° 03/2000, DECLARO, para fins de prova junto a esse Órgão de
Controle Externo, que a Prefeitura Municipal de Redenção, publicou o
R.G.F. - Relatório Gestão Fiscal (art. 55 da Lei Complementar n°
101/2000) referente ao 1° QUADRIMESTRE de 2017, dos meses de
Janeiro a abril de 2017, conforme EDITAL DE PUBLICAÇÃO anexo.

Prefeitura Municipal de Redenção, 30 de maio de 2017.

EX~AS ~
Á C

DAVID SANTA CRUZ BENEVIDES
Prefeito Municipal

Rua Padre Angelo, 305 A, - Fones: Gab.: (85)3332 1258 / Adm.: (85) 3332 2084
CNPJ - 07.756.64610001-42 - Redenção - Ceará.

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Despesa com Pessoal
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 201 7/Qu ad ri mestre: Janeiro a Abril

Despesas com Pessoal

Despesas Executadas
(Últimos 12 Meses)

Liquidadas 	Inscritas em
Restos a

Pagar não-
Processados

(a) 	(b)
Despesa Bruta com Pessoal (1)

Pessoal Ativo

Pessoal Inativo e Pensionistas

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização (1 0  do art. 18 da LRF)

Despesas Não Computadas (1 1  do art. 19 da LRF)(lI)

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Decorrente de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração

Despesa de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

35.487.830,30 0,00

29.085.118,19 0,00

6.402712,11 0,00

0,00 0,00

7.187311,01 0,00

0,00 0,00

784.598,90 0,00

0,00 0,00

6.402.712,11 0,00

Despesa Líquida com Pessoal (III) = (1 - II) 28.300.519,29 0,00

Apuração do Cumprimento do Limite Legal Valor %Sobre a RCL

Receita Corrente Líquida - RCL (V) 55.602.011,47 --

Despesa Total com Pessoal - DTP (IV) = (lila) 28.300.519,29 50,90

Limite Máximo (VI) (incisos 1, II e III do art. 20 da LRF) 30.025.086,19 54,00

Limite Prudencial (VII) = (0,95 x VI) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 28.523.831,88 51,30

Limite de Alerta (VIII) = (0,90 x VI) (Inciso lido §1 1  do art. 59 da LRF) 27.022.577,57 - 	48,60

Lá
DAVID SANTA CRUZ ENEVIDES

PREFEITO MUNICIPAL

JAMILSOtOREIRA JACAUNA

CAIVIT6 AVILA DOS SANTOS MARQUES

V 	Controlador do Município

SECRETARIA DE FINANÇAS

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 201 7/Quadri mestre: Janeiro a Abril

- A,-,,,vr 	fl PP trf 1Ç  inrien 1 	 h'

PS 1 flfl

Saldo do Saldo do Exercício de 2017
Dívida Consolidada Exercício Até o 1 1  Até 02°  Até o3

Anterior Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 28.832.180,15 28.221.088,43 0,00 0,00

Dívida Mobiliária

Dívida Contratual

Interna 28.832.180,15 28.221.088,43 0,00 0,00

Externa

Precatórios Posteriores a 0510512000

Outras Dívidas

DEDUÇÕES (II) 0,00 2.756.193,35 0,00 0,00

Disponibilidade de Caixa Bruta 2.361.115,98 9.475.638,26 0,00 0,00

Demais Haveres Financeiros 656.693,21

( - ) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 5.140.174,29 6.719.444,91 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA - DCL (III) - (1 - II) 28.832.180,15 25.464.895,08 0,00 0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA RCL 54.981.297,60 55.602.011,47 0,00 0,00

• DA DC SOBRE A RCL (li RCL) 52,43 50,76 0,00 0,00

• DA DCL SOBRE A RCL (III / RCL) 52,43 45,80 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL %
LIMITE DE ALERTA (inciso III dai° do art. 59 da LRF) %

Detalhamento da Dívida Contratual

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 28.832.180,15 28.221.088,43 0,00 0,00

DIVIDA DE PPP (V)

PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)

De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdenciárias

Demais Contribuições Sociais

Do FGTS

Com Instituição Não Financeira

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)

Interna

Externa

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 28.832.180,15 28.221.088,43 0,00 - 0,00

Outros Valores Não Integrantes da DC

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 0510512000

PRECATÓRIOS POSTERIORES A 0510512000

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA

DEPÓSITOS

RP NÃO PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

R(F - Anxn 2 (1 RF Art 55 inrkn 1 sífnpâ"h") 	 RS 1 flO

Regime Previdenciário

Saldo do 	 Saldo do Exercício de 2017
Dívida Consolidada Previdenciária 	 Exercício 	Até o 1 1 	Até o 21 	Até o 3°

Anterior
, UUFIJ (IU C '.,UUI II estre uiui 	1 eu e

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00

Passivo Atuarial

Demais Dívidas

DEDUÇÕES (X) 0,00 0,00 0,00 0,00

Disponibilidade de Caixa Bruta 67.928,86 53.529,01 0,00 0,00

Investimentos

Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados 1.414.800,30 2.054.446,70 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVI. (XI)=(IX-X) 1.346.871,44 2.000.917,69 0,00 0,00

DAVID SANTA CRUL)BENEVIDES

PREFEITO MUNICIPAL

/JAMILSON M#EIRA JACAUNA

CAMTh ' AVILA DOS SANTOS MARQUES

-

Controlador do Município

SECRETARIA DE FINANÇAS

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

tr - 	 iii li Pr nrt ÇÇ  ier4er, 1 Míning "e" o ,,rt Afl R 1\

R 1 flO

SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2017
SALDO DO

GARANTIAS CONCEDIDAS 	 EXERCÍCIO 	Até o 10 	Até 02° 	Até 03°
ANTERIOR 	Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

EXTERNAS(I) 	 0,00 	0,00 	0,00

Aval ou Fiança em Operações de Crédito 	 0,00 	0,00 	0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 	 0,00 	0,00 	0,00

INTERNAS (II) 	 0,00 	0,00 	0,00

Aval ou Fiança em Operações de Crédito 	 0,00 	0,00 	0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 	 0,00 	0,00 	0,00

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (1 + II) 	 0,00 	0,00 	0,00

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV) 	 54.981.29760 55.602.011,47 	0,00

% TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL 	 0,00 	0,00 	0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL (1 6%) 	8.797.007,61 	8.896.321,83 	0,00

SALDO DO
SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2017

CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS 	 EXERCÍCIO 	Até 01° 	Até 02° 	Até o3°
ANTERIOR 	Quadrimestre Quadrimestre Quadrimestre

EXTERNAS (V) 	 0,00 	0,00 	0,00

Aval ou Fiança em Operações de Crédito 	 0,00 	0,00 	0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 	 0,00 	0,00 	0,00

INTERNAS (VI) 	 0,00 	0,00 	0,00

Aval ou Fiança em Operações de Crédito 	 0,00 	0,00 	0,00

Outras Garantias nos Termos da LRF 	 0,00 	0,00 	0,00

TOTAL DAS GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (1 + II) 	 0,00 	0,00

DAVID SANTA CR 	BENEVIDES
PREFEITO MUNICIPAL

J. CONTÁBIL SIC LIDA
Colã"

PUBLICONT
PJ 480

JAMILSON N9REIRA JACAUNA
Controlador do Municipio

J 7VL4)& 	-
CAMILA AVILA DOS SANTOS MARQUES

SECRETARIA DE FINANÇAS

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Operações de Crédito
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (1)

Mobiliária

Interna

Externa

Contratual

Interna

Abetura de Crédito

Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro

Derivadas de PPP

Demais Aquisições Financiadas

Antecipação de Receita

Pela Venda a Termo de Bens e Serviços

Assunção, Reconhencimentos e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1 0 )

Outras Operações de Crédito

Externa

NÃO SUJEITA AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)

Parcelamentos de Dívidas

De Tributos

De Contribuições Sociais

Previdenciárias

Demais Contribuições Sociais

Melhoria de Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial

Programa de Iluminação Pública - RELUZ

VALOR
CONTRATUALMENTE

PREVISTO

No

Até o
Quadrimestre Quadrimestre

de Referência
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VALOR
EXECUTADO ATÉ

O
QUADRIMESTRE
DE REFERÊNCIA

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES VALOR 'Y0SOBRE

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL 55.602.011,47 0,00

OPERAÇÕES VEDADAS (III) 0,00 0,00

Período de Referência 0,00 0,00

Períodos Anteriores ao de Referência 0,00 0,00

TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (Ia +111) 0,00 0,00

LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO 8.896.321,83 16,00
INTERNAS E EXTERNAS
OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA 0,00 0,00

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR 3.892.140,80 7,00
ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA
TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (V) = (IV + lia) 2.941.346,40 23,00

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal

Demonstrativo de Operações de Crédito
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

RGF - ANEXO IV (LRF, art. 55, inciso 1, alínea "d" e inciso 111 alínea "c")

DAVID SANTA CR Z BENEVIDES
PREFEITO MUNICIPAL

I.uu

JAMILSON M ' A JACAUNA 	 CAkAVILA DOS SANTOS MARQUES
Controlaaor do Municipo 	 SECRETARIA DE FINANÇAS

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

Obrigações Financeiras  Disponibilidade de
Empenhos Não

Restos a Pagar Liquidados e Não Restos a Pagar
e Demais

Caixa Líquida
(Antes da

Restos a Pagar Liquidados

Identificação dos Recursos
Disponibilidade de Pagos Empenhados

Não Liquidados de Obrigações Inscrição em
Empenhados e Cancelados (Não

Caixa Bruta (a)
Exercícios Financeiras Restos a Pagar

Não Liquidados do
Exercício

Inscritos por
Insuficiência De Exercícios

Anteriores Do Exercícios (c) Anteriores (e) Não Processados)
Financeira)

(b)  (d)  (0=(a-(b+c+d+e))

Total dos Recursos Vinculados (1) 6.744.113,34 56.340,77 1.899.501,67 0,00 0,00 4.788.270,90 6.415.920,94 0,00

Receitas de Impostos e de Transf de Impostos - Educação 2 4.982,69 0,00 38.808,91 0,00 0,00 -33.826,22 235.931,75 0,00

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saú 238.443,94 15.822,88 42.150,91 0,00 0,00 180.470,15 418.301,39 0,00

Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SU 496.523,86 0,00 551.083,46 0,00 0,00 -54.559,60 1.991.305,40 0,00

Transf. de Rec. do Fundo Nac. do Desenv. da Educação - Ft 445.758,49 0,00 49.852,20 0,00 0,00 395.906,29 286.829,86 0,00

Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 29.204,39 0,00 0,00 0,00 0,00 29.204,39 0,00 0,00

Contrib para o Custeio dos Serv. de Iluminação Púb. - COSIF 57.553,95 0,00 0,00 0,00 0,00 57.553,95 113.269,33 0,00

Transferências do FUNDEB -60% (Gastos com Pessoal) 3.324.070,92 26.494,75 912.766,33 0,00 0,00 2.384.809,84 1.881.578,86 0,00

Transferências do FUNDEB -40% (Outras Despesas) 13.580,49 14.023,14 276.948,16 0,00 0,00 -277.390,81 1.160.363,30 0,00

Transferências de Convênios - União/Educação 8.117,01 0,00 0,00 0,00 0,00 8.117,01 0,00 0,00

Transferências de Convênios - União/Saúde 1.632.757,88 0,00 0,00 0,00 0,00 1.632.757,88 0,00 0,00

Transferências de Convênios - União/Assistência Social 173.691,56 0,00 0,00 0,00 0,00 173.691,56 0,00 0,00

Transferências de Convênios - União/Outros 299.314,20 0,00 0,00 0,00 0,00 299.314,20 0,00 0,00

Transferências de Convênios - Estado/Educação 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 289.161,18 0,00

Transferências de Convênios - Estado/Saúde 20.113,96 0,00 0,00 0,00 0,00 20.113,96 0,00 0,00

Transf. de Rec. do Fundo Nacional de Assist. Social - FNAS 0,00 0,00 27.891,70 0,00 0,00 -27.891,70 35.795,87 0,00

Recursos Vinculados não enquadrado nas demais especifice 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.384,00 0,00

Total dos Recursos Não Vinculados (II) 2.731.524,92 3.571.250,37 400.566,22 31.188,25 0,00 -1.271.479,92 1.370.423,28 0,00

Recursos Ordinários 2.731.524,92 3.571.250,37 400.566,22 31.188,25 0,00 -1.271.479,92 1.370.423,28 0,00

Total (III) = (1 + 11) 9.475.638,26 3.627.591,14 2.300.067,89 31.188,25 0,00 3.516.790,98 7.786.344,22 0,00

Regime Próprio de Previdência dos Servidores 	 1 	53.529,011 	 0,001 	639.936,40 1 	0,001 	 0,00 	-586.407,39 1 	678.886,59f 	 0,00

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO

Relatório de Gestão Fiscal
Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 201 7/Quadri mestre: Janeiro a Abril

Obrigações Financeiras  Disponibilidade de
Caixa Líquida

(Antes da
Restos a Pagar

Empenhos Não
Liquidados Restos a Pagar Liquidados e Não Restos a Pagar

Empenhados e Demais
Identificação dos Recursos

Disponibilidade de
Caixa Bruta (a)

Pagos
Não Liquidados de Obrigações Inscrição em

Empenhados e
Não Liquidados do

Cancelados (Não
Inscritos por

De Exercícios Exercícios Financeiras Restos a Pagar
Exercício Insuficiência

Anteriores 1 Do Exercícios (c) Anteriores (e) Não Processados)
Financeira)

(b) 1 	(d)  (f)=(a-(b+c+d+e))

DAVID SANTA C Z BENEVIDES

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICOr.(r ASSIESfffNNEJ.  CONTÁBIL S/C LDA

\ CnÂRCPJ48O

Á2---s~4,
JAMILSON MKREIRA JACAUNA

MILA AVILA DOS SANTOS MARQUES

/ 	Controlador do Municipio

SECRETARIA DE FINANÇAS

GOVERNO MUNICIPAL DE REDENçãO - Poder EXECUTIVO
Relatório de Gestão Fiscal
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Período: Janeiro a Abril de 2017/Quadrimestre: Janeiro a Abril

LRF art. 48- Anexo 6

R 1

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA Valor Até o Período

Receita Corrente Líquida 55.602.011 ,4

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP 28.300.519,29 500

Limite Máximo (incisos 1, II e III, art. 20 da LRF) - 30.025.086,19 54,0(

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - 28.523.831,88 - 	51,3(

DÍVIDA CONSOLIDADA VALOR %SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,0(

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,0(

GARANTIAS DE VALORES VALOR %SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,0(

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 8.896.321,83 0,0(

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR %SOBRE A RCL

Operações de Crédito Externas e Internas 0,00 0,0(

Operações de Crédito por Antecipaçãoda Receita 0,00 0,0(

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de 8.896.321,83 16,0(
Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de 3.892.140,80 7,0(
Crédito Por Antecipação da Receita

Inscrição em Restos a Pagar Não Disponibilidade de Caixa Líquida (AntE
RESTOS A PAGAR Processados do Exercício da Inscrição em Restos a Pagar Não

Processados do Exercício)

Valor Total 2.300.067,89 3.516.790,9

DAVID SANTA RUZ BENEVIDES

PUBLICONT AES. IJ'EJ. CONTÁBIL S/C LDA

PREFEITO MUNICIPAL

àontad' CR PJ 480

JAMILSONIOREIRA JACAUNA

CATE. AVILA DOS SANTOS MARQUES

Controlador do Municipio

SECRETARIA DE FINANÇAS